СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля 2024  года                                                                                              № 13

О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района  от 14.12.2023 г. № 31 «Об оплате труда  муниципальных служащих  муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет» Касторенского  района Курской области»
[bookmark: _GoBack]
               В соответствии    со ст. 129 Трудового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
               1. Раздел  2 «Положения  о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет» Касторенского  района Курской области», утвержденного решением Собрания депутатов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района  от 14.12.2023 г. № 31 «Об оплате труда  муниципальных служащих  муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет» Касторенского  района Курской области» изложить в новой редакции:
         « 2. Должностной оклад муниципального служащего.
            2.1. Оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат
          2.2. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах, определенных в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее – должностные оклады) и составляют:
	Перечень должностей в Администрации
Краснознаменского  сельсовета Касторенского  района
	Размер должностного оклада (руб.)

	1) группа высших должностей
· заместитель Главы Администрации
	7595,84

	2) группа главных должностей
· начальник отдела Администрации
	7494,13

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания.

Председатель Собрания депутатов
Краснознаменского  сельсовета                                                    Л.В.Гуцол

Глава
Краснознаменского  сельсовета                                                    С.В.Студеникин